МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ
НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ

УНАФЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ НАЛЬЧИК
ШАХАР ОКРУГУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

БЕГИМ

« 08 » июня 2023 г.                                                                                                       №1257

г.Нальчик

О внесении изменений в постановление Местной администрации
городского округа Нальчик от 4 апреля 2011 года №632

«О порядке осуществления органами местного самоуправления и (или)
находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных
полномочий главных администраторов доходов местного бюджета

городского округа Нальчик»

В рамках реализации бюджетных полномочий, установленных абзацем
3 пункта 4 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в
соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации
от 18 ноября 2022 года №172н «Об утверждении общих требований к
регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по
взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и
штрафам по ним», Местная администрация городского округа Нальчик
п о с т а н о в л я е т:

1.Внести следующие изменения в постановление Местной администра-
ции городского округа Нальчик от 4 апреля 2011 года №632 «О порядке осу-
ществления органами местного самоуправления и (или) находящимися в их
ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных адми-
нистраторов доходов местного бюджета городского округа Нальчик»:

1.1 раздел 2. «Бюджетные полномочия главных администраторов дохо-
дов местного бюджета городского округа Нальчик» дополнить следующим
пунктом:

«2.5.Администраторы доходов местного бюджета городского округа
Нальчик устанавливают Регламенты реализации полномочий по взысканию
дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по
ним, разработанные в соответствии с общими требованиями, установлен-

2

ными Министерством финансов Российской Федерации и согласованные с
соответствующими главными администраторами доходов местного бюджета
городского округа Нальчик.».

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик» и разме-
стить на официальном сайте городского округа Нальчик «admnalchik.ru» в
порядке, установленном Уставом городского округа Нальчик.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы местной администрации городского округа Нальчик -
руководителя Департамента финансов Н.М. Дугужеву.

Глава                                Т. Ахохов

http://

	УНАФЭ
	БЕГИМ